
Contacto

Teléfono +34 913464168
Correo Electrónico licitaciones@rtve.es

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S-07263-20201223
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-02-2021 a
las 15:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF A84818558
Sitio Web https://licitaciones.rtve.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras para finalización de unificación de sede del Centro Territorial RTVE en
Castilla-La Mancha

Valor estimado del contrato 1.882.561,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.169.428,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.792.915,99 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45262520 - Trabajos de albañilería.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45323000 - Trabajos de aislamiento acústico.
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.
45421100 - Instalación de puertas, ventanas y elementos conexos.
45421146 - Instalación de falsos techos.
45442100 - Trabajos de pintura.

Plazo de Ejecución
194 Día(s)

Lugar de ejecución
Centro Territorial de RTVE en Castilla La Mancha
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

C/ Paris, 15

https://licitaciones.rtve.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Prado del Rey y Torrespaña

Dirección Postal

S-07263-20201223: Mesa de apertura de
la sección Sobre C: Sobre de
documentación económica

Apertura sobre oferta económica

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

(45003) Toledo España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE CUORMA-MONLUX
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.783.239,69 EUR.
Importe (con impuestos) 2.157.720,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.157.720,02 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De acuerdo con los criterios previstos en los pliegos de Prescripciones Técnicas y Clausulas Administrativas el
Órgano de Contratación adjudica este expediente.
Fecha del Acuerdo 18/02/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo de 15 días hábiles a partir de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/02/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Prado del Rey y Torrespaña

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

S-07263-20201223: Mesa de apertura de
la sección Sobre A: Sobre de
documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/02/2021 a las 14:30 horas
Obras para finalización de unificación de sede del
Centro Territorial RTVE en Castilla-La Mancha

Lugar

Prado del Rey y Torrespaña

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

S-07263-20201223: Mesa de apertura de
la sección Sobre B2: Sobre de
documentación técnica objetiva

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/02/2021 a las 12:00 horas
Obras para finalización de unificación de sede del
Centro Territorial RTVE en Castilla-La Mancha

Lugar

Prado del Rey y Torrespaña

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

S-07263-20201223: Mesa de apertura de
la sección Sobre B1: Sobre de
documentación técnica subjetiva

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/02/2021 a las 12:30 horas
Obras para finalización de unificación de sede del
Centro Territorial RTVE en Castilla-La Mancha

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

El día 11/02/2021 a las 13:00 horas
Obras para finalización de unificación de sede del
Centro Territorial RTVE en Castilla-La Mancha

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

21. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
CG - Criterio técnico objetivo con múltiples documentos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CG - Criterio técnico subjetivo con múltiples documentos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IyS9jtpWseOmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 28788_22022021152444668 |  2021-611663 | Mon, 22 Feb 2021 15:24:50:414 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77095444776042988250875969030445745704 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IyS9jtpWseOmq21uxhbaVQ%3D%3D

